



Yüz bin iş yeri kapandı

AYDINLIK / ANKARA

EKONOMİK büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansını ölçen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi), kasımda 49.5'e yükseldi. Eşik değer olan 50'ye yaklaşan PMI, sektörün faaliyet koşullarında sınırlı bir yavaşlamaya işaret etti. İmalat sanayi PMI'ı geçen Eylül ayına kadar 17 a boyunca 50'nin altında kaldı. Eylülde 50'nin üzerine yükselerek faaliyetlerde canlanmaya işaret eden endeks, ekim ve kasımda yeniden eşik değerinin altına düştü. Üretim bir türlü durgunluktan çıkamadı. Dün Aydınlik İzmir imzasıyla yayımlanan haberimizde de aktardık. 2019 yılı adeta konkordatolar yılına dönüştü. Dün Ankara'dan gelen haber de ekonomik krizin sürdüğünü gösterdi.

KAPANIŞTA YÜZDE 6.2 ARTIŞ

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yılın ilk 11 ayında geçen yılın aynı dönemine göre iş yeri kapanışlarının yüzde 6.2 artarak 100 bin 959 olduğunu bildirdi. Kasım sonu itibarıyla es-

naf ve sanatkar sayısının 1 milyon 789 bin 823 olduğunu söyleyen Palandöken, "Esnaf ve Sanatkarlar Sicil Gazetesi'nde yayımlanan ilanlara göre, 2019'un başında 1 milyon 753 bin 213 olan esnaf ve sanatkar sayısı 36 bin 610 artarak Kasım sonu itibarıyla 1 milyon 789 bin 823'e ulaştı. Bu esnaf ve sanatkarlarımıza ait iş yeri sayısı ise 39 bin 657 artarak 1 milyon 926 bin 823 oldu" dedi.

AÇILIŞLAR YÜZDE 2.3 ARTTI

Yılın 11 ayında 215 bin 285 iş yeri açılırken 100 bin 959 iş yerinin ise kapandığını belirten Palandöken, şu bilgileri paylaştı:

"Bu dönemde 74 bin 669 iş yeri de vergi kayıtları sona erdiği için resen terkin edildi. Ancak ilgilileri müracaat etmediği için terkin ilanları Sicil Gazetesi'nde yayımlanmadı. Böylece yılın 11 ayında esnaf ve sanatkarlara ait iş yeri sayısı 39 bin 657 arttı. 2018'in 11 aylık döneminde 210 bin 312 olan iş yeri açılışları bu yılın aynı döneminde 4 bin 973 artarak 215 bin 285 oldu. İş yeri açılışları geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 2.3 arttı."



YENİ YATIRIM

İTÜ ARI Teknokent girişimlerine 52 milyon TL yatırım

İTÜ ARI Teknokent'in Big Bang depo day etkinliğinde girişimlere 1 günde 52 milyon TL yatırım yapıldı. Yatırım miktarı geçtiğimiz yıla göre iki katına çıktı

İTÜ ARI Teknokent tarafından düzenlenen 'Big Bang Start-up Challenge' etkinliği bu yıl yeni bir yatırım rekoruna daha imza attı. Girişim ekosisteminde hem melek yatırımcılar hem de kurumlar için okul niteliği kazanan ARI Teknokent Big Bang etkinliğiyle bu yıl 52 milyon TL'lik kaynak yarattı.

Big Bang'te sahneye çıkmaya hak kazanan 20 finalist ve fuayede yer alan bazı yarı finalist gruplar ile ikinci tur yatırımlarını alan İTÜ Çekirdek girişimleriyle birlikte 52 milyon TL'lik ödül, nakit ve yatırıma ulaşarak; bir önceki yıl dağıtılan kaynak ikiye katlanmış oldu. Startups.Watch rakamlarına göre 2019 üçüncü çeyreğinde

16 girişim 5 milyon dolar yatırım anlaşması yapmıştı. Böylece Big Bang etkinliğinde 3'üncü çeyreğin yaklaşık iki katı yatırıma sadece 1 gecede ulaşılmış oldu. 52 milyon TL'nin yaklaşık 48 milyon TL'si yatırım olarak girişimcilerle buluştu. Sahneye çıkan 20 finalist arasında en çok desteği alan ilk üç girişim Parxlab, Sensemore ve Earnado oldu.

Her yıl yüzlerce girişimin başvurduğu, bu yıl ilk kez Türkiye dışında 30 farklı ülkeden de başvuru alındığı İTÜ Çekirdek'in final etkinliğinde girişimler nakit yatırım dışında, ofis, mentorluk ve teknoloji paketi desteğine sahip oldu. İlk 20'de yer alan girişimler arasında aldıkları ödül, nakit

ve yatırımla ilk üçte yer almaya hak kazanan girişimler; 4 milyon 225 bin TL ile Parxlab, 567 bin TL ile Sensemore ve 545 bin TL ile Earnado oldu.

Ev sahibi İTÜ ARI Teknokent, beş girişime İTÜ Çekirdek kapalı ofis ödülü, üç girişime ise Innogate ödülü verirken, diğer girişimlere ise İTÜ MAGNET ve açık ofis ödülleri verdiğini duyurdu. Etkinlikte ayrıca Elginkan Vakfı, **İstanbul Sanayi Odası**, Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği (OİB), EnerjiSA, Anadolu Efes, Agito, Allianz, Anadolu Sigorta, PETKİM, 3M ve Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği (ELDER) de geleceğin girişimlerine destek oldu.

